

Aktualne obostrzenia i zasady podróżowania do Szwajcarii

Odpoczynek w malowniczym miejscu nad jeziorem, a może wycieczka kolejowa w alpejskiej scenerii? Szwajcaria ma nam wiele do zaoferowania, bez względu na to, który region kraju postanowimy odwiedzić. **Szwajcarskie miasta**, wśród nich m.in. Zurych, Lucerna czy Genewa, to **doskonały kierunek na wakacyjny wyjazd lub szybki city break**. Jak wygląda podróżowanie do Szwajcarii w dobie pandemii COVID-19? Przed wyjazdem należy koniecznie zapoznać się z aktualnymi wskazaniem szwajcarskiego rządu, a także sprawdzić bieżące informacje z kantonów. Każdy region może bowiem wprowadzać niewielkie zmiany w ogólnych zasadach.

Co należy wiedzieć przed podróżą do Szwajcarii?

Szwajcaria to kraj członkowski Schengen. Oznacza to, że polscy turyści mogą wjechać na jego teren po okazaniu odpowiednim służbom dowodu osobistego lub paszportu. Pobyt turystyczny może trwać maksymalnie 90 dni.

Jak przygotować się do wyjazdu do Szwajcarii? Co ważne, **obecnie osoby przyjeżdżające do Szwajcarii z Polski nie podlegają kwarantannie**. Polscy turyści, jeżeli podróżują środkiem komunikacji zbiorowej (samolot, pociąg, autobus czy statek), muszą natomiast wypełnić elektroniczny formularz na stronie [swissplf.admin.ch](https://www.swissplf.admin.ch). Należy w nim podać m.in. swoje dane osobowe, datę podróży, środek transportu i adres pobytu w Szwajcarii. Obowiązek podania danych w formularzu dotyczy także dzieci. Po rejestracji online każda osoba otrzyma e-mail z kodem QR jako potwierdzeniem pozwolenia na wjazd na teren Szwajcarii. **Wypełnienie formularza nie jest wymagane przy podróży prywatnym środkiem transportu oraz jeżeli podróżni w ciągu ostatnich 6 miesięcy zostali w pełni zaszczepieni lub przechorowali COVID-19.**

Tekst na koronawirusa przed wylotem do Szwajcarii

Polacy podróżujący do Szwajcarii samolotem, muszą wykonać test na SaRS-CoV-2 **tylko jeżeli w ciągu ostatnich 6 miesięcy nie zostali w pełni zaszczepieni lub nie przechorowali COVID-19**. Osoby te muszą wykazać negatywny wynik testu PCR wykonanego na 72h przed lotem. Istnieje także możliwość wykonania testu antygenowego na 24h przed podróżą, jednak w takim przypadku podróżujący musi się liczyć z koniecznością wykonania testu PCR po przylocie na szwajcarskie lotnisko. **Podróżując innymi środkami transportu, nie trzeba wykonywać testów, niezależnie od tego czy jest się zaszczepionym lub ozdrowieńcem.**

Aktualne obostrzenia w Szwajcarii

Szwajcaria stopniowo luzuje obostrzenia. Mieszkańcy i turyści od 31 maja mogą **zjeść posiłek w restauracji** a także skorzystać ze spa bądź basenów termalnych. W reżimie sanitarnym **działają teatry, kina, muzea i sale koncertowe**. Możliwy jest udział w wydarzeniach sportowych lub kulturalnych w plenerze, jak i w zamkniętych obiektach. W obu przypadkach obowiązuje limit uczestników, który jednak stale się zwiększa. Zasada utrzymywania dystansu i noszenie maseczek wciąż są aktualne. Maski należy nosić w środkach transportu, na dworcach, przystankach, zamkniętych przestrzeniach publicznych oraz na otwartej przestrzeni publicznej (jeśli zachowanie dystansu między osobami nie jest możliwe).

Sytuacja epidemiologiczna na całym świecie jest bardzo dynamiczna. Przed podróżą na bieżąco sprawdzaj informacje na temat aktualnych obostrzeń i zaleceń dla podróżujących.

Zdjęcie główne: © Switzerland Tourism/ Ivo Scholz



Czy artykuł zawierał poszukiwane przez Ciebie informacje? [Tak](#) | [Nie](#)

